令和 4年 10 月吉日

関係町会の皆様へ

国土交通省長野国道事務所

松 本 市

国道 19 号（松本拡幅）の工事について（お知らせ）

日頃より道路行政にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。
この度、国道 19 号（松本拡幅）事業につきましては、皆様のご協力により白板交差点南側の

落合橋の架替え（４車線化工事）工事に着手する運びとなり、まず、橋の下部工事などを下記の
とおり施工いたしますので、関係町会の皆様にお知らせいたします。
地域の皆様には工事中ご不便をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記
1 工事概要

(1)工事期間

令和 4年 10 月 5 日～令和 6年 3月 21 日（予定）

※土日、祝日は休工とします。（天候等により工事を行う場合があります）

(2)施工内容（詳細は裏面工程表のとおり）

本線橋台２基、本線橋脚１基

歩道橋台２基、歩道撤去工事 など

(3)作業時間

午前 8時 00 分～午後 5時 00 分

(4)交通規制

・国道１９号：下り線（橋の西側）の歩道は撤去するため通行できません。前後の横断歩
道を渡り、上り線（橋の東側）の歩道を通行してください。また、東側の
歩道は現況より狭くなりますのでご注意ください。なお、児童の登下校の
時間帯(7:00～8:30、14:30～16:30)は、上り線（橋の東側）の歩道に交通
誘導員(2 名)を配置します。

・市道 5001 号線：南側に切回しを行って通行を確保します。
※１９号、市道ともに工事内容によって、一時的に交通規制をすることがあります。

2 概略位置図

回 覧

現場監督 長野国道事務所松本国道出張所 担当：児玉、坂本 TEL 0263-25-5752

現場作業 畑八開発株式会社落合橋作業所 担当：森、畑   TEL 080-1219-0766

松 本 市 建 設 総 務 課 担当：上條、樋渡 TEL 0263-34-3234

歩道橋橋台

本線橋脚

本線橋台

市道切回し

白板交差点

白板地区 田川地区

至渚一丁目交差点

作業ヤード造成

歩道は現況より狭くなります。

歩道が通行できなくなります。

北

市道 5001 号線

【裏面に続く】

3 工程表

4 施工ステップ図

5 工事予定

令和６年度以降も引き続き工事を実施し、早期の完成に努めて進めていきます。施工時期が

決まった段階で改めてお知らせいたします。

9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
準備工(支障移
設工事含む)
国道車線切回し
市道切回し
作業ヤード造成
本線歩道撤去
歩道橋台
本線橋脚
本線橋台
道路改良工事
河川内作業

非出水期

令和4年 令和5年 令和6年

非出水期

令和 4年 10 月から令和 5年 5月まで

令和 5年 11 月から令和 6年 3月まで
歩道橋架設(予定)

本線橋台 A1 構築
本線橋台 A2 構築

歩道橋橋台構築

本線橋脚構築 市道切回し

※青線の通りに車線切回し

本線歩道撤去

令和 5年 6月から令和 5年 10 月まで

道路改良工事

(擁壁等)

北

北

北